
Sčítání lidu, domů
a bytů

Sčítání lidu, domů a bytů se
bude konat k 1. březnu roku
2001. Sčítání lidu (populační
census, soupis obyvatelstva)
zjištuje údaje o stavu obyvatel-
stva k určitému okamžiku. Jedná
se o vyčerpávající, tedy úplné
šetření na celém území státu.

Sčítání patří k nejstarším sta-
tistickým akcím vůbec. Na
našem území se soupisy obyva-
tel nebo některých vybraných
skupin obyvatelstva uskutečnily
již ve středověku. V historii byly
prováděny především k vojen-
ským a daňovým účelům. Zpo-
čátku tedy zahrnovaly pouze
část populace. Zdokonalení sou-
pisů obyvatelstva u nás i v Evro-
pě pak souviselo s nástupem ab-
solutismu a s rozvojem státního
aparátu. Rokem 1869 začíná ob-
dobí tzv. „moderních sčítání“ vy-
značujících se dodržováním
hlavních zásad vytyčených me-
zinárodními statistickými kon-
gresy a na podkladě konkrétní
zákonné normy. Na sčítání v Ra-
kousku-Uhersku pak navazují

sčítání v době první republiky
a postupně i další sčítání prová-
děná až do dnešní doby.

Zákon č. 158/1999 Sb, o sčítání
lidu, domů a bytů v roce 2001,
stanovuje povinnost občana zú-
častnit se sčítání, rovněž stano-
vuje sankce, kterým se vystaví
ten, kdo se odmítne zúčastnit
sčítání. Podle § 15 se tato osoba
dopouští přestupku, za který jí
může být uložena pokuta až do
výše 10 tisíc korun.

Pro obec Pražmo byli jmenová-
ni sčítacími komisaři Mgr. Mi-
chaela Honešová, Dana Zapleta-
lová a Petr Honeš. Sčítací komi-
saři vám na požádání pomohou
vyplnit sčítací listy a zodpoví
vaše případné dotazy. Další in-
formace můžete získat na zelené
informační lince 0800 132001
nebo na internetových strán-
kách www.czso.cz.

8. února 2001 číslo 2 / 2001

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO



22 Pražmovské ozvěny

Tříkrálová sbírka 2001
Možná vás také letos navštívili Tři

králové, nebo jste je mohli v době
od 3. do 8. ledna potkat na ulici.
Tentokrát byli vybaveni pokladnič-
kami České katolické charity, která
sbírku organizovala. Výtěžek sbírky
je určen pro charitativní účely,
každá pobočka Charity dostane
polovinu peněz vybraných ve svém
obvodu na podporu svých projektů.

Tříkrálovou sbírku v naší obci or-
ganizovala pobočka Charity ve
Frýdku-Místku, která vybrala cel-
kem 466 tisíc Kč. V našich obcích
vytvořili skupinky koledníků skauti
pražmovského střediska Junáka
a vybrali pro Charitu téměř 9 tisíc
korun.

Autobusová doprava
v Beskydech

V poslední době se v tisku píše
jako o hotové věci, že v naší obci
bude velké záchytné parkoviště, že
na všechny cesty do hor bude vjezd
automobilům zakázán a z parko-
viště budou turisté muset jezdit
autobusy. Díky neúplným a zkres-
leným informacím, které novináři
pustili do světa, jsme měli v minu-
lém týdnu na obecním úřadě ně-
kolik telefonátů od mnoha vyděše-

ných občanů. Doufejme, že tato
krátká informace ukončí další šíře-
ní poplašných zpráv alespoň v naší
obci.

Podnět k úvahám o řešní problé-
mu dopravy v Beskydech dalo eko-
logické sdružení Děti Země. Dne
18. ledna se uskutečnila první
schůzka v budově okresního úřa-
du, které se účastnili starostové
obcí, zástupci okresního úřadu, zá-
stupci jednotlivých dopravců, Lesů
České republiky i Správy Chráněné
krajinné oblasti Beskydy. Cílem ak-
tivity Dětí Země není snížení turis-
tického ruchu v Beskydech, ale
pouze snížení počtu dopravních
prostředků. Nelze předem říci, zda
se tento problém podaří uspokoji-
vě vyřešit. Závisí to především na
finančních možnostech, na spolu-
práci všech zainteresovaných sub-
jektů (obcí, Lesů České republiky,
Chráněné krajinné oblasti Beskydy
i podnikatelských firem). Na
schůzce bylo dohodnuto, že
v první etapě se pokusíme společ-
nými silami modelově vyřešit do-
pravu v údolí Mohelnice.

Také Sdružení obcí povodí Mo-
rávky se zabývalo touto problema-
tikou a pověřilo dalším jednáním
starosty obcí Raškovice, Pražmo,
Morávka a Krásná, kteří se sešli za
účasti zástupců Lesů České repub-
liky a sdružení Děti Země na pra-
covní schůzce dne 2.února. Všich-
ni přítomní se shodli na tom, že je
potřeba řešit automobilovou do-
pravu v oblasti Raškovic, Pražma,
Morávky a Krásné systémem sběr-
ného parkoviště s kyvadlovou do-



Pražmovské ozvěny 33
pravou do údolí Morávky a Krásné.
Nejdříve je ovšem nutné vypraco-
vat průzkum zatížení naší oblasti
automobilovou dopravou. Výsled-
ky průzkumu by měly být podkla-
dem pro navržení kapacity sběr-
ného parkoviště, kapacity autobu-
sové dopravy a posouzení ekono-
mické průchodnosti celého pro-
jektu.

Celý projekt je tedy zatím na za-
čátku a potrvá určitě několik let,
bude-li vůbec realizován. Možná se
nenajdou potřebné finanční pro-
středky, možná žádná obec nebu-
de mít vhodné místo pro výstavbu
parkoviště. Samotná studie možná
ukáže, že celý projekt je ekonomic-
ky nevýhodný.

Zatím tedy není o ničem rozhod-
nuto. Neví se, kde bude parkoviště
stát, jak bude řešena autobusová
doprava, jaké služby budou s par-
kováním spojeny, ani jak bude
omezena doprava do hor. Zákaz
vjezdu nemusí být řešením, může
být pouze zákaz zastavení mimo

vyznačená parkoviště a mnohem
vyšší poplatek za parkování na ho-
rách než na záchytném parkovišti.
To by mělo částečně vyplynout
z provedeného průzkumu, ale i pak
nějaký čas potrvá, než se najde
optimální řešení.

Pouze novináři „dokáží“ vše
snadno vyřešit. Ale to je jejich pro-
blém. Rozhodně nemíním číst
ještě někdy tyhle noviny, které píší
polopravdy a záměrně zkreslují in-
formace.

Ing. Jindřich Vymětalík

Právní záležitosti s občany a podnikateli projedná a vyřídí
každou středu mezi 15 až 17 hod. na OÚ Raškovice 

JUDr. Marcela Žoričová
formou poradenství, spisování listin, žalob, smluv včetně kupních,

rovněž převody nemovitostí, zřizování věcných břemen apod.

Kontakt kdykoliv na: 
tel. č.: 069/681 07 41 nebo 681 40 05, mobil 0603 33 72 19



ROZBOR HOSPODAŘENÍ OBCE PRAŽMO ZA ROK 2000
Příjmy:

1. Daně přijaté od finančních úřadů  - - - - - - - - - - - - - 2 437 713,— Kč
2. Správní poplatky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 55 830,— Kč
3. Místní daně a poplatky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 143 876,— Kč
4. Příjmy z prodeje akcií  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 056 000,— Kč
5. Dotace od OkÚ Frýdek-Místek  - - - - - - - - - - - - - - - - - 551 100,— Kč
6. Dotace od Úřadu práce F-M  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 191 442,— Kč
7. Dotace od Obce Raškovice  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 21 795,— Kč
8. Příjmy z pronájmů obec. pozemků - - - - - - - - - - - - - - - - 8 489,— Kč
9. Příjmy z pronájmů nebyt. prostor - - - - - - - - - - - - - - - - 49 848,— Kč

10. Příjmy z pronájmů Dům s peč. službou - - - - - - - - - - - - 62 134,— Kč
11. Příjmy za poskyt.služby (stočné,stravné,hřbitov)  - - - - 864 512,— Kč
12. Příjmy z prod.invest.majetku (pozemky)  - - - - - - - - - - - 24 331,— Kč
13. Příjmy na plynofikaci  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 66 000,— Kč
14. Příjmy z úroků - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 667,— Kč
15. Příjmy z prod.žetonů na popel a odpad - - - - - - - - - - - - 41 620,— Kč
16. Příjmy z dobývacích prostor  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 695,— Kč
17. Ostatní nedaňové příjmy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35 056,— Kč

Příjmy celkem za rok 2000  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 618 108,— Kč

Výdaje:
1. Příspěvek na dopravu ČSAD F-M  - - - - - - - - - - - - - - - 127 000,— Kč
2. Místní komunikace — úhrn sněhu  - - - - - - - - - - - - - - - 24 380,— Kč
3. Odvod stočného Raškovicím  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 617 961,— Kč
4. Mateřská škola  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 294 049,— Kč
5. Školní jídelna při MŠ Pražmo  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 309 613,— Kč
6. Příspěvek na žáky ZŠ (Raškovicím, Morávce)  - - - - - - - 346 381,— Kč
7. Knihovna  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 40 721,— Kč
8. Kultura — jubilanti, vítání občánků  - - - - - - - - - - - - - - 22 840,— Kč
9. Bytové hospodářství - nákl. na mzdy  - - - - - - - - - - - - - 14 176,— Kč

10. Veřejné osvětlení  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 52 428,— Kč
11. Pohřebnictví — provoz  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 150 778,— Kč
12. Plynofikace — plynovod  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 288 047,— Kč
13. Odvoz odpadků — popelnice, kontejnery  - - - - - - - - - 160 367,— Kč

— skládkovné, separovaný sběr, nebezpečný odpad  - - 141 351,— Kč
14. Péče o vzhled obce  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 625,— Kč
15. Dům s pečovatelskou službou — provoz  - - - - - - - - - - - 64 764,— Kč

— pečovatelka - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 737,— Kč
16. Dobrovolný hasičský sbor  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 160 133,— Kč
17. Obecní zastupitelstvo  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 333 596,— Kč

44 Pražmovské ozvěny



18. Vnitřní správa OÚ — mzdy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 361 912,— Kč
— sociální pojištění  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 311 238,— Kč
— zdravotní pojištění  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 119 876,— Kč
— pojištění majetku  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 782,— Kč
— služby peněž. ústavu, nákup kolků  - - - - - - - - - - - - - 19 528,— Kč
— platby daní a popl., sankce  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34 581,— Kč
— úroky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 66 028,— Kč
— ostatní provoz  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 358 609,— Kč

19. Finanční vypořádaní dotace za r. 99  - - - - - - - - - - - - - - 10 000,— Kč

Výdaje za rok 2000  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 536 501,— Kč

K těmto výdajům patří ještě splátky:
— úvěru u České spořitelny F-M  - - - - - - - - - - - - - - - 475 000,— Kč
— bezúročné půjčky od SFŽP — Praha  - - - - - - - - - 1 837. 911,— Kč

Celkem splátky za rok 2000  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 312 911,— Kč

Celkem zůstatek na účtech k 31. 12. 2000  - - - - - - - - - - - - 64 922,— Kč
Pohledávky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 500,— Kč
Zůstatek půjčky od Fondu život. prostředí  - - - - - - - - - 5 914 086,— Kč
Celkový úvěr u ČS, a. s. F-M  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 705 000,— Kč

Eliška Rusková

Pražmovské ozvěny 55

Návrh rozpočtu obce
Pražmo na rok 2001
Příjmy celkem (v tis. Kč)  - - 5 469
daňové příjmy  - - - - - - - - - - 4 415
nedaňové příjmy  - - - - - - - - - 985
přijaté dotace  - - - - - - - - - - - - 69

Výdaje celkem (v tis. Kč)  - - 5 469
dopravní obslužnost  - - - - - - - 130
čištění odpadních vod  - - - - - 400
mateřská škola - - - - - - - - - - - 250
základní školy  - - - - - - - - - - - 325
školní jídelna  - - - - - - - - - - - - 310
kultura  - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
bytové hospodářství  - - - - - - - - 15
veřejné osvětlení  - - - - - - - - - - 60
provoz hřbitova  - - - - - - - - - - 130
odvoz odpadů  - - - - - - - - - - - 250
sociální dávky  - - - - - - - - - - - - 10

pečovatelská služba a DPS - - - 140
požární ochrana - - - - - - - - - - 120
zastupitelstvo obce - - - - - - - - 360
provoz obecního úřadu  - - - - - 859
reprefond  - - - - - - - - - - - - - - - - 3
sociální fond  - - - - - - - - - - - - - 22
vrácení dotace  - - - - - - - - - - - - 10
splátky úvěru  - - - - - - - - - - - - 200
splátky půjčky SFŽP  - - - - - - 1 840

Rezerva  - - - - - - - - - - - - - - 2 350

Tento návrh rozpočtu byl projed-
náván na zasedání zastupitelstva
obce Pražmo dne 18. ledna 2001.
Plánovaná rezerva bude zapojena
do výdajů pouze v případě navýše-
ní příjmů. Největší část této rezer-
vy tvoří dlužná částka firmě SZAR-
ZEC na 1. etapu plynofikace ve výši
1 920 000 Kč.



66 Pražmovské ozvěny

❖ V sobotu 17. února 2001 pořá-
dá ZO ČZS Frýdlant n. O. od 9 do 16
hod. v Domě zahradkářů odbor-
né školení na téma „Základní po-
znatky v pěstování ovoce a zeleni-
ny“. Školení je bezplatné. Zúčastnit
se mohou všichni, zájemci se
mohou hlásit u př. Šabaty — číslo
tel. 69 11 47.

❖ V sobotu 24. února 2001 pořá-
dáme besedu s barevnými dia-
pozitivy ze zájezdu „Belgie, Fran-
cie, Holandsko“.

Beseda se uskuteční v době od 14
hodin v zasedací místnosti Obec-
ního úřadu v Morávce. Zveme širo-
kou veřejnost.

❖ Přednáška „Základní po-
znatky v pěstování ovoce a zeleni-
ny“ se rovněž uskuteční v březnu,
termín bude upřesněn. Přednášet
bude př. Saniter z Frýdlantu.

❖ V sobotu 31. března 2001
uspořádáme zájezd na velikonoč-
ní výstavu do Libhoště a návštěvu
pohankového mlýna ve Frenštátě
pod Radhoštěm. Cena zájezdu 120
Kč členové a 150 Kč ostatní. Členo-
vé se mohou přihlásit do 15. února,
ostatní zájemci od 15. února do 28.
února. Přihlášky přijímají př. Eva
Nitrová a př. Marie Šabatová.

❖ V pátek 16. února bude pedi-
kérka u př. Šabatové v době od
9.30 do 15 hodin.

Návrh rozpočtu Ostravského kraje na rok 2001
Příjmy celkem (v tis. Kč)  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 84 275
Neinvestiční účelová dotace
ze státního rozpočtu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 84 175
— pro členy zastupitelstva  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 326
— pro krajský úřad  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 66 849
Úroky z vkladů na účtu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 90
Správní poplatky - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10

Běžné výdaje celkem (v tis. Kč)  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 84 275
— běžné výdaje pro členy zastupitelstva  - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 326
— běžné výdaje pro krajský úřad  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 66 949

Tento návrh rozpočtu bude projednán na 2. zasedání zastupitelstva Os-
travského kraje dne 12. února 2001.

INFORMACE ZAHRÁDKÁŘŮ



Pražmovské ozvěny 77

PORADENSTVÍ — PROJEKCE — MONTÁŽ — OŽIVENÍ

ZAŘÍZENÍ — ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS — HOT LINES SERVIS

EEEEMMMMIIIILLLL KKKKOOOOLLLLEEEENNNNââââIIIIAAAAKKKK

NON STOP SERVIS
PULT CENTRALIZOVANÉ
OCHRANY – EPS, EZS
MONTÁŽ POPLAŠNÝCH
ZAŘÍZENÍ,
PRŮMYSLOVÁ
TELEVIZE
TELEKOMUNIKACE,
KABELÁŽE,
PROJEKTY – REVIZE
STRÁŽNÍ SLUŽBA
ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Tel. / fax: 069 612 65 80
ECHO ALARM s. r. o.,
Stodolní 7, 702 00 Ostrava 1
E–mail:
echoalarm@echoalarm.cz,
www.echoalarm.cz



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

PLYNOFIKACE, TOPENÍ, VODOINSTALACE I NA SPLÁTKY
BEZ RUČITELE. — PLATBA V HOTOVOSTI OD 10 %.

FFFF IIII RRRR MMMM AAAA     JJJJ AAAA NNNN     CCCC AAAA RRRR BBBB OOOO LLLL
Provozovna Sokolská 1347 (u Mostárny) Frýdek–Místek

tel. 0658/62 75 27 — mobil 0602/74 12 31

Vám nabízí v plném rozsahu tyto sluÏby:
◆ opravy, montáže a revize plynových zařízení
◆ práce vodoinstalatérské a topenářské
◆ montážní práce účtujeme s 5% daní
◆ dodáváme plynové kotle dle výběru zákazníka
◆ dále dodáváme — plynové sporáky (i kombinované)
◆ plynové ohřívače vody
◆ plynová podokenní topidla
◆ montujeme kotelny i nad 50 kW, zásobníky na zkapalněný

plyn — PROPAN od kapacity 1,1 t až 11 t.

Poradenskou službu poskytneme zdarma


